• Lote 2 
TIPO 1-EFC-ELE 

C NECESIDADES A SATISFACER E IDONEIDAD DEL CONTRATO 

Las necesidades e idoneidad del contrato se han justificado en el informe de justificación de necesidades.  

D VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

Valor estimado del contrato: 20.304.000 € (veinte millones trescientos cuatro mil €), IVA excluido. 

Tipo de vehículo Precio unitario (sin IVA) Cantidad* 
Total 

LOTE 1 Minibús Diésel 220.000 26 5.720.000 

LOTE 2 Autobús eléctrico 
12 metros de carga 
nocturna 

560.000 20 11.200.000 

16.920.000 € + 3.384.000 € (mod.

[...]

☒ 20 % del PBL 3.384.000 € (tres millones trescientos ochenta y cuatro €) para modificaciones 

previstas indicadas en el apartado AE.  

Detalle por LOTE: 

Lote 1: 1.144.000 € 

Lote 2: 2.240.000 € 

E PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, PRECIOS Y FACTURACIÓN 

Presupuesto base de licitación:  20.473.200 € (veinte millones cuatrocientos setenta y tres mil doscientos euros) 
IVA incluido 

Tipo de vehículo Precio unitario (con IVA) Cantidad* 
Total 

Minibús Diésel 266.200 26 6.921.200 

Autobús eléctrico 12 

metros de carga nocturna 
677.600 20 13.552.000 

* No se podrán superar las cantidades indicadas, salvo que se ejecuten las modificaciones previstas de